МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/У" /Р. A JW

Великий Новгород

№ ^ ^ /< />

Об организации и проведении межрегионального конкурса среди
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного
первому российскому министру ЮСТИЦИ] ^

Державину, «Державинская
и Гавриилу Романовичу
олимпиада»

С целью создания условий для выявления и поддержки талантливых
детей и молодежи, удовлетворения их потребности в интеллектуальном и
духовно-нравственном развитии через вовлечение обучающихся в
исследовательскую, туристско-краеведческую деятельность по изучению,
сохранению и популяризации исторического и культурного наследия своего
края, развитие интереса к жизни и деятельности Гавриила Романовича
Державина
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2024 году межрегиональный конкурс среди
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященный первому
российскому министру юстиции Г авриилу Романовичу Державину,
«Державинская олимпиада».

2. Утвердить положение о проведении
среди обучающихся общеобразовательных
первому российскому министру юстиции Гавриилу Романовичу Державину,
«Державинская олимпиада» (далее положение

3. Назначить ответственным за
Державинской олимпиады Г осударственн

межрегионального конкурса
организаций, посвященного

Державинская олимпиада),
организацию и проведение
ое областное автономное

учреждение дополнительного профессионального образования
«Региональный институт профессионального развития» (далее ГОАУДПО
«РИПР»).

4. ГОАУДПО «РИПР» в соответствии с положением обеспечить:
взаимодействие с членами организационного комитета Державинской

олимпиады, с ответственными лицами потенциальных участников из
общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга, республик Карелии и
Татарстана. Запорожской, Новгородской, Оренбургской, Тамбовской
областей;

формирование списка, сбор и обработку данных всех участников
Державинской олимпиады;

питание и проживание участников Державинской олимпиады (при
необходимости);

организацию встречи и перевозки участников до места проведения
мероприятий программы Державинской олимпиады (при необходимости)

информационное сопровождение
Державинской олимпиады;

подготовку и направление конкурсной
Державинской олимпиады во всероссийский
интеллектуальных и (или) творческих конкурсо
на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к
занятиям физической культурой и спортом,

мероприятии программы

документации для включения
Перечень олимпиад и иных

в, мероприятий, направленных

интереса к научной (научно-
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных
знаний, творческих и спортивных достижений, на 2024/2025 год.

5. Финансирование Державинской олимпиады осуществляется в
пределах денежных средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ), предусмотренных ГОАУДПО «РИПР»,
расходов.

Первый
заместитель министра

согласно утверждённой смете

Н.Г. Уральская

Яровая Ирина Николаевна
50-10-75
яи 05.04.2024